

Deklarationspflichtige Allergen und Zusatzstoffe nach LMIV EU 1169/2011

Allergene:

- A** Glutenhaltiges Getreide, Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Weizen, Roggen, Dinkel, Kamut oder Hybridstämme davon, sowie daraus hergestellte Erzeugnisse
- B** Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse
- C** Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse
- D** Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse
- E** Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse
- F** Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse
- G** Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse einschließlich Laktose
- H** Schalenfrüchte namentlich Mandeln (*Amygdalus communis* L.), Haselnüsse (*Corylus avellana*), Walnüsse (*Juglans regia*), Kaschunüsse (*Anacardium occidentale*), Pecanüsse (*Carya illinoensis*), Paranüsse (*Bertholletia excelsa*), Pistazien (*Pistacia vera*), Macadamia- oder Queenslandnüsse (*Macadamia ternifolia*) sowie daraus gewonnene Erzeugnisse, außer Nüssen zur Herstellung von alkoholischen Destillaten einschließlich Ethylalkohol landw. Ursprungs.
- I** Lupinen und daraus gewonnenen Erzeugnisse
- K** Weichtiere (Schnecken, Muscheln, Tintenfisch) und daraus gewonnenen Erzeugnisse
- L** Sellerie und daraus gewonnenen Erzeugnisse
- M** Senf und daraus gewonnenen Erzeugnisse
- N** Sesamsamen und daraus gewonnenen Erzeugnisse
- O** Schwefeldioxid & Sulfite in Konzentrationen von > 10 mg/kg oder 10 mg/l als insgesamt vorhandenes SO₂ die für verzehrfertige oder gem. Anw. d. Herstellers in den ursprünglichen Zustand zurückgeführte Erzeugnisse zu berechnen sind.

Zusatzstoffe:

- 1** mit Farbstoff **1a-E** 102 Tatzazin **1b-E** 104 Chinolingelb **1c-E** 110 Gelborange S **1d-E** 122 Azorubin
1e-E 124 Cochillenrot A **1f-E** 129 Alluarot AC
1a bis 1f kann die Aktivität und die Aufmerksamkeit bei Kindern beeinträchtigen
- 2** mit Konservierungsstoff
- 3** mit Nitritpökelsalz / Nitrat
- 4** mit Antioxidationsmittel
- 5** mit Geschmacksverstärker
- 6** geschwefelt
- 7** geschwärzt
- 8** gewachst
- 9** mit Phosphat
- 10** mit Süßungsmitteln **10a-** E 420 mit Sorbit **10b-** E 421 mit Mannit **10c-** E 950 mit Acesulfam-K
10d- E 951 mit Aspartam „enthält eine Phenylalaninquelle“ **10e-** E 952 mit Cyclamat
10f- E 953 mit Isomalt **10g-** E 954 mit Saccharin **10h-** E 957 mit Thaumatin
10i- E 959 mit Neohesperidin DC **10k-** E 960 mit Stevioglycosid
10l- E 962 mit Aspartam-Acesulfamsalz **10m-** E 965 mit Maltit / Malitol-Sirup
10n- E 966 mit Lactit E 966 mit Lactit **10o-** E 967 mit Xylit
10p- E 968 mit Erythrit
10q- kann bei übermäßigem Verzehr abführend wirken, wenn > als 10 % Gesamtzuckergehalt
- 11** mit Zucker / einer Zuckerart
- 12** mit einer Zuckerart & Süßungsmittel
- gv** genetisch verändert

Coffein – Coffeinhaltig > 50 mg/l

Chinin – chininhaltig



Liebe Gäste, die Produktion unserer Produkte erfolgt mit großer Sorgfalt & rezeptierten Zutaten. Wir können jedoch nicht ausschließen, dass bei der Herstellung in unserem Haus, oder auf Vorstufen unserer Vorlieferanten, Kreuzkontaminationen mit allergischen Bestandteilen stattfinden können.

